OFFICE DE SAINT VINCENT DE PAUL
[Manuscrit de Io 4 pages (10o,5 14,5 cm.) : texte parisino-romain
avec chants notes : cette prf/ace et ces antiennes aux secondes

vepres]
Priface : Vere dignum et justum est, aequum et salutare,

nos tibi semper et ubique gratias agere Domine sancte, Pater
omnipotens, aeterne Deus: qui misericordiae virum opera-
riumque inconfusibilerp in Ecclesia tua susctare dignatus es,
ut ubique terrarum clarescerent Providentiae tuae miracula,
nec usquam deficeret ignis in altari, quem nutriret sacerdos.
Hujus igitur Sanctissime Pater, patrociniis et exemplis robo-
remur in via quem cursu consummato colimus triumphantem
in patria. Egenos et parvulos verbo fidei reficere nunquam
desinant, quos evangelizare pauperibus praeeunte dilecto Filio
tuo misisti Praecones. Super esurientium turbas, paterno mise-
reantur affectu ovibusque languidis, indefesso labore succur-
rant, quos in ovili tuo constituisti pastores : Per eundem Do-
minum nostrum Jesum Christum Filium tuum qui caritate
sua succensis promisit et fuso sanguine, possidendum aperuit
regnum ipsis a mundi constitutione te providente paratum :
In quo Majestatem tuam trementes adorant angeli et omnes
spirituum caelestium chori qui non cessant clamare quotidie
una voce dicentes : [Sanctus, etc.]

Aux secondes VIpres: Laetificabat Jacob in operibussuis;
et in saeculum memoria ejus in benedictione. Dixit Dominus.

Quaesivit bona genti suae et placuit illis potestas ejus et
gloria ejus omnibus diebus. Confitebor.

Stabilita sunt bona illius in Domino et eleemosinas illius
enarrabit omnis Ecclesia sanctorum. Beatus vir.

Avertit iram ab Israel et nominatus est usque ad novissimum
terrae, et congregavit pereuntes. Laudate pueri.

Mortuus est in senectute bona provectaeque aetatis et plenus
dierum congregatusque est ad populum suum. Credidi.

ad Magnificat : Collaudabunt multi sapientiam ejus et usque
in saeculum non delebitur: non recedet memoria ejus; et
nomen ejus requiretur a generatione in generationem.

Die XIX julii. OFFICIUM SANCTI VINCENTII A PAULO
Presbyteri et Confessoris. Duplex majus.

In primis Vesperis
Antiphona : Cum ab infantia sua semper Deum timuerit,

et mandata ejus custodierit, immobilis in Dei timore permansit
omnibus diebus vitae suae. Psal. Dixil Dominus.
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Antipkona : Ecce vere israelita in quo dolus non est. Psal.

Conftebor tibi.
Antiphona: Innocens manibus et nundo curde, hic accipiet

benedictionem a Domino. Psal. Beatus vir.
Antiphona : Pars mea Dominus dixit aninia mea, propterea

expectabo eum. Psal. Laudate pueri.
Antiphona : In captivitate positus viam veritatis non dese-

ruit, sed pergebat ad omnes qui erant in captivitate, et monita
salutis dabat eis. Psal. Laudate Dominum omnes.

Capitulum (Ecclis. 2)

Qui timetis Dominum credite illi, et non evacuabitur merces
vestra. Qui timetis Dominum sperate in ilium, et in oblecta-
tionem veniet vobiscum misericordia. Qui timetis Dominum
diligite ilium, et illuminabuntur corda vestra. Deo gratias.

Templa solemnem resonent triumphum :
Haec dies longi pretium laboris:
Strenuum Christi pugilem supremas

Venit ad arces.

Inter obscuros latitans parentes,
Magna jam de se dabat auspicari ;
Fervidum primis pietas alumnum

Finxit ab annis.

Hunc Deus format populis docendis;
Pristini mores renovabit aevi;
Clericis formam, decus et ministris,

Reddet et aris.

Ut trahat Christo, subigatque corda,
Fronte non asper, facilis, benignus,
Simplici verbo docet, omnibusque

Omnia factus.

Inde quot fusi pedibus nocentes,
Et graves fletu, veniam requirunt!
Detegunt ulcus putre, quod medullis

Soderat altis.

Ut seges Christi renovata crescat,
Advocat fidos operis ministros,
Quos pater factis docet, ac salubri

Voce Magister.

Summa laus Patri, genitoque Verbo,
Et tibi compar utriusque nexus
Qui sacerdotes, Deus, intus ungis,

Spiritus alme. Amen.
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V. Oculi mei ad tidcles terrae ut sedeant mecun.

R. Ambulans in via inmmaculata hic mihi ministrabat.

Ad Magnificat. Antiphona. Notum faciet Dominus quin
ad se pertineat, et sanctos applicabit sibi; et quos elegerit
appropinquabunt ei.

Ad Matutinum

Inwitalorium: Christum Sacerdotum principem: Venite
adoremnus.

Sume Vincenti galeam salutis,
Te fides Patrum labefacta poscit.
l'auperes lugent, Pater, his, salubrem

Porrige dextram.

Serpit ex orco redivivus error,
Mortis afflatum minitatur orbi;
Quam sagax ! cunctis colubri venenum

Pandis et horres (i1

Te vocant Patrem pueri relicti;
Te suum clamant miseri levamen ;
Tu salus aegri, penus indigentis,

Tutor egeni.

Dum ferns Regnum populatur ensis,
Tristis et vexat populos egestas,
Induis nudos inopesque pascis

Fersque salutem.

Pauperi per te nova gaza crescit,
Cum pias spondes Domino puellas:
Sublevant, pascunt, recreantque membra

Ianguida Christi.

Nempe quod flagrans miseros juvandi;
Exstitit cordi studium beato,
Hanc tuis partem, Pater, hosque sensus

Credis alumnis.

Cuncta qui pascit sit honor parenti
Filio qui nos reficit cruore,
Et tibi qui nos recreas superna

Spiritus aura. Amen.

x. Abbe V. Dubarat, Le Briviaire de Lescar de 1541, reedld avec une intr.
duction et des notes sw nos anciennes liturgies locales, Paris MDCCCXCI.

L'auteur signale, pages cxcii et cxcui, pour I'office de Saint Vincent de
Paul, A Lescar, quelques variantes avec celui de Dax.

aj La 4e strophe de 1'hymne Premieres V4pres:
Allictt Christo subigitque cords.

b) Les deux premieres strophes de M-aties :
Christe quam grandi cunwias honore

- 737 -
IN PrIMO JO•TURNO

Antiphona : Qui vult vitam diligere, et dies videre bonos,
decinet a malo, et faciat bonum. Psal. #eatus vir qig non.

Antiphona: Si sequaris justitiam, appreheadendes ilaul, et
indues quasi poderem honoris. Psal. Quare frImuerunt.

Antipluoa : Qui speraat in domino mitabipt IFetitudinen,
current, et non laborabunt, asnb ubniip et iion deficient.
Psal. Domine quid muil[iplý,ii su;ni.

V. Si qius mihi miipjtrat, me sequatr.
. E.t ubi s••a .eg, illic et mjister meus erit.

RJspnsorium I. - ToUite jugura meum super vos, et discite
a nm quia mitis sum et huumil corde. Et inyvenitis requiem
animabus vestris: juguw enim meum suave est, et onus
meum leve. Interrogate quae sit via bona, et arabulate in ep~
Et invenietis.

Responsorium II. - Qui ambulat in justitiis, et loquitur
veritatem qui projicit avaritiam, et excutirt manus ssas ab
omni munere. Iste in excelsi habitabit. Qui sectator'fidem,
ckaitatem, patientiam, aalsuetudinem. Iste in [excelsis habi-
taut].

Itesponsorip III. - Eg tuli te de pap isequeAe grges.
Et fi fepiuz' n opmi#us u4biQuq ain . pq tzbA
nomen graide, juxta nompe Moagp.oxnm .p 1 pnt i a. Et
fui... Gloria Patri... f_4'f . .....

IN SJCUNDO NOCTUR1N

A wiphona : Suscitabo mihi sacerdotem tidelem, qui ••xta
cor meum et animanm meam faciet. Psal. Cum mivocwire.

Antiphona: Deridetur justi simplicitas, lai~pps pZ9~ntg
apud cogitationes divitum, parata ad tempus statutumr. sal.
Verba mea.

Antfphona: Fuit Deus cum eo, et gubernabat creditum sibi
domum, et universa quae ei credita fuerant. Psc~. Domine
dominuas i•oster.

Y. Inpbriab anpiip Sa erdotum pinguediie.
SEt populus imeus bons meis adimpebitu.

Qui u"i caua ftiugim honor
TaUis ad ildars Amnik prouimda

Node sepultum.
Qui diu cauus fugiens videri
Qkique wsscri cup idau lbate
Inste accensae facis emicabit

Clars ab alto.
c) La s~iiaa strophe de Magtes :

Aestuat pssim meseras jfulti
Pectoris sacri studium perene.

4) Le ymie ves e la 4ne s' r ie de Laudts, A Lesca«:
Lw'nis Spdef Sf<sfu POtrl.
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Responsorium IV. - Corporis Christi, quod est Ecclesia,
factus sum ego minister secundumn dispensationem Dei quae
data est mihi. Ut impleam verbum Dei. Quae retro sunt obli-
viscens persequor ad bravium supernae vocationis Dei in
Christo Jesu. Ut impleam...

Responsorium V. - Zelus domus tuae comedit me, et oppro-
bria exprobantium tibi ceciderunt super me. Quis infinnatur,
et ego non infirmor ? Quis scandalizatur, et ego non uror ?
Ipsi pastores ignoraverunt intelligentiam: omnes in viam de-
clinaverunt unusquisque ad avaritiam suam. Quis infirmatur...

Responsorium VI. - Benedictio perituri super me veniebat,
non comedi bucellam meam solus, sed comedit pupillus ex ea.
Pater eram pauperum. Oculus fui caeco, pes claudo, ab infantia
mea crevit mecum miseratio. Pater... Gloria Patri et Filio et
Spiritui sancto. Pater...

IN TERTIO NOCTURNO

Anliphona : Vilior fiam plus quam factus sum, et ero humilis
in oculis meis. Psal. Domine quis habitabit.

Aniiphona: Gaudeo in passionibus, et adimpleo ea quae
desunt passionum Christi in carne mea. Psa,. Domine in virtute.

Aniiphoma : Decessit, universae genti memoria mortis suae
ad exemplum virtutis relinquens. Psal. Domini est terra.

V. Oculus non vidit, Deus absque te,
R. Quae praeparasti expectantibus te.
Responsorium VII. - Quanto magnus es, humilia te in

omnibus, et coram Deo invenies gratiam. Quia omnis qui se
exaltat, humiliabitur et omnis qui se humiliat exaltabitur.
Humiliamini sub potenti manu Dei, ut vos exaltet in tempore
visitationis. Quia omnis.

Responsorium VIII. - Licet is, qui foris est, noster homo
corrumpatur; tamen is, qui intus est, renovatur de die in
diem. Non contemplantibus nobis quae videntur, sed quae
non videntur. Mortificationem Jesu in corpore circumferentes
ut et vita Jesu manifestetur in corporibus nostris, non deficimus.
Non contemplantibus. Gloria Patri et Filio, et Spiritni Sancto.
Non contemplantibus.

AD LAUDES ET PER HORAS

Antiphona: Operatus est bonum et rectum et verum, coram
Domino Deo suo, in universa domus Domini. Psal. Dominus
regnavit.

Antiphona : In pace et aequitate ambulavit, multos avertit
ab iniquitate, sancta glorificavit, et multiplicavit vasa sancto-
rum. Psal. Jubilate Deo.

Antiphona: In fide et lenitate Sanctum fecit ilium, et elee-
mosynas illius enarrabit omnis ecclesia Sanctorum. Psal. Deus,
Deus meus.

Antiphona : Quoniam memor fuit Domini in toto corde suo,
dedit illi Deus gratiam in conspectu Regis. Psal. Benedicite.
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Antiphona : In vita sua suffulsit domum, et in diebus suis

corroboravit templum, quasi sol refulgens, sic ille effulsit in
templo Dei. Psal. Laudate Dominum.

Clare Vincenti, prece raptus alta,
Quam sitis, puro bibis ore lucem.
Nil tibi tellus : tua vita soli

Vivere Christo

Sub jugo sensus subigis severo :
Sola mens regnat, sociumque paenis
Edomat corpus, domitoque vires

Sumit ab hoste.

Ne quid amittas meriti, dolosa
Laude deceptus, benefacta celas:
Tuta se condit placido sub ore

Aspera virtus.

Lex tibi constans, sacra lex amoris.
Omnibus lenis, tibi durus uni.
Arte sic piscans animas, onusta

Retia tollis.

Principes inter, scopulos et aulae
Integros servas sine labe mores:
Dum tenax recti, manet una semper

Regula vitae.

Si tuos cnras, Pater alme, natos,
Ire da tuto pede, quo praeisti:
Sic erit semper benefida proles

Juncta Parenti.

Luminis splendor, Patris una proles
Christe, te pronus veneretur orbis ;
Qui sacerdotes per amoris almi

Flamen inungis. Amen.

V. De omni corde suo laudavit Dominum :
R. Et dilexit Deum qui fecit ilium.
Ad Benedictus. Antiphona: Cum sumpsisset cor ejus auda-

ciam propter vias Domini, misit de suis habentes librum legis,
Egressi circuibant per castella evangelizantes, atque erudie-
bant populum.

Ad Tertiam: Respons[roium] breve: Deus docuisti me. A
juventute mea. Deus docuisti me. Et usque nunc pronuntiabo
mirabilia tua. A juventute [meal. Gloria Patri et Filio et Spi-
ritui Sancto. Deus docuisti [me a juventute mea].

V. Beatus homo quem tu erudieris Domine.
R. Et de lege tua docueris eum.
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Ad Sextam : Responsforium] breve : Edent pauperes Et satu-
rabuntur. Edent pauperes. Laudabunt Dominum qui requi-
runt eum. Et saturabuntur. Gloria Patri et Filio, et Spiritui
Sancto. Edent pauperes [et saturabuntur].

V. Satiavit Dominus aninam, inanem,
R. Et aninani esurientem satiavit bonis.
Ad Nonam : Respons[orium) breve : Domine dilexi. Decorem

domus tuae. Domine dilexi. Et locun habitationis gloriae tuae.
Decoremn [domus tuae). Gloria Patri et Filio et Spiritui Sancto.
Domine dilexi [decorem domus tuae].

V. Altaria tua Domine virtutum,
R. Rex meus et Deus mneus.

IN SECUNDIS VESPERIS

Antiphona : Loquimur Dei sapientiam non in doctis humanae
verbis, sed in doctrina Spiritus- Psal. Dixit Dominus.

Antiphona: Ex sinceritate, sicut ex Deb, coram Deo, in
Christo loquimur. Psal. Conffiebor ibi.

Antiphona : Sine sumptu posui Evangelium :omnibus omnia
factus sum, ut iones facerem salvos. Psal: Beatus vir.

Antiphona: Castigo corpus rtieum, et iti servitutem redigo,
ne forte curm aliis praedicaverinlt ipse reprobhb efficiar. Psal.
Laudate pueri.

Antiphona: Magnificabitur Christus in corpore meo, sive
per vitam, sive pet miortem : tibi enim viveir Christus est, et
mori lucrum. Psal. D[omilne non est exalfdtim

Hymnus : Templa solenthem... ut ii I Vesperis.
V. In justitia apparebo tolspectiti tuo.
R. Satiabor cum apparuerit gloria tua.
Ad Magnificat. Antip~hoi . Justnai deduait sapientia per

vias rectas, et ostendit illi Regnum Dei, et dedit illi scientiam
Sanctorum; honestavit illuni in laboribus, et complevit la-
bores illius.

AD MISSAM

InTroitus : Ocuiius Dei respexit ilium in bdno et erexit eum,
ab humilitate ipsius et exaltavit caput ejus. Psal. Domine
non est exaltatum cor meum neque elati sunt oculi mei. Gloria
[Oculus].

Graduale : Ipse directus est in paenitentiani gentis et tulit
aboininationes impietatis et in diebus peccatorum corroboravit
pietatem. Vers[us] : Ministerium accepi a Domino Jesu testi-
ficari Evangeliunl gratiae Dei.

Alleluia Alleluia. Deo gratias qui triumphat nos in Christo
Jesu et odorem notitiae suae manifestat per nos hi on:ni loco.

Offer•orium : Oblatio justi impinguat altare et odor suavitatis
est in conspectu Altissimi.

SCommunio : Misit me Christus evangelizare, non in sapietitia
verbi, ut non evacuetur crux Christi.

Aquis anno Domini 1738: Adrianus SALLEInAVE;
presbyter huic operi manumr apposuif. 1738.
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Ecce vir simplex humilisque corde
Spiritu lenis domitansque scse.
Atque neglectis cupiens propinquis

Esse saluti.

Despicit mundum miserasque imundi
Abjicit curas D)ominoque sese
Consecrat totum ; Dominusque fit pars

Optima servi.

Mente perpendit recolitque corde
Culcta quae fecit docuitque Christus
Una lex vitae Domini voluntas

Indita cordi.

Fit gregis pastot, populur.que carum
Sedulus pascit, vigilansque servat
Ac suo parvos juvenes senesque

Pectore portat.

Parvuli tandem petiere panem :
Frangit ac reddit miseris salutem;
Quosque dat Christus socios laboris

Congregat una.

Hos docet quales velit esse Christus
Qui suam portavit populis salutem
Urget exemplum, capiturque vita

Regula vitae.

Alme Vincenti Dominum precare
Spiritum donet, renpvetque mentem
Atque sic illi famulemqr omni

Tempore saecli. [Amen]

Missus ad plebem Domini docendant
Protinus currit, sociosque secum
Ducit, et cunctis animos laborans

Fratribus addit.

Simplici tractat ratione verbum
Atque lugendas docet esse noxas :
Parva plebs audit recipitque corde

Verba salutis.

Lacrimas inter gemitusque produnt
Quae gravant intus, patriosque judex
Induit sensus medicaque sanat

Ulcera lingua.
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Visit aegrotos domibuis jacentes
Corda solatur miserique sumit
Pauperis curanm dirimitque lites